
Подредување и споредување на  негативни броеви –

решавање проблеми

1. Подреди ги следниве броеви, почнувајќи од најголемиот: –7, –12, –3, –9, –16, –5.       

______, ______ , ______ , _______ , ______, _______.

2. Запиши ги броевите што недостигаат на бројната права:

3. Определи ја вредноста на следниве температури:

а) утринската температура од –9 се зголеми за 3 степени:

___________________________________________________________

б) ноќната температура од –5 се намали за 4 степени:

___________________________________________________________

4. Пресметај колку е.

а) Почни од 5 часот и врати се за 8 часа наназад:

__________________________________________

б) Почни од –6 степени и намали за 9 степени:

__________________________________________

5. Спореди ги следниве броеви со помош на знаците <, = или >.

а) –7         8       б) –9          –3 в) –1          0 г) –0,1         1

6. Одреди го правилото и продолжи ја низата: 

а) –16, – 7, _____, ______, 18, ______ . б) –9,  _____, 1, ______, ______, ______.
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